
Stránka 1 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 15. schůze Rady městské části Praha 5 dne 11.04.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková,  Bc. M. Damašek, M.A., Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola,  

                 MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluveni: Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Schválení podnětu k realizaci projektu "Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti Úřadu městské části 
Praha 5 a právních subjektů zřizovaných  
a založených městskou částí" 

Schváleno RMČ/15/363/2022 

2. Návrhy na uzavření smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení  

Schváleno RMČ/15/364/2022 

3. Žádost o přechod nájmu bytu 
 

Schváleno RMČ/15/365/2022 

4. Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 spolku 
SPORTJOY, z. s., na projekt " CZECHJOY -Kurzy 
češtiny pro cizince"   

Schváleno RMČ/15/366/2022 

5. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 

Schváleno RMČ/15/367/2022 

6. Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5,  pozemků parc. č. 
263/14 a 263/15, k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/15/368/2022 

7. Převod nájmu garáže ev. č. 901 - Zborovská 526/44, 
Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/15/369/2022 

8. Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací 
a EU fondů za II. pololetí 2021; Statut Komise  
obch. aktivit, dotací a EU fondů 

Schváleno RMČ/15/370/2022 

9. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí individuální dotace pro ZUŠ Popelka, 
na zajištění 22. ročníku mezinárodního divadelního 
festivalu  

Schváleno RMČ/15/371/2022 

10. Finanční dar a darovací  smlouva na podporu 
organizace hudebního festivalu  
United Islands of Prague 2022, záštita  
Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad akcí 

Schváleno RMČ/15/372/2022 

11. Zpráva o vyúčtování přidělených dotací v oblasti 
kulturních aktivit na území MČ Praha 5 za rok 2021 

Schváleno RMČ/15/373/2022 

12. Zpráva Policie České republiky na území MČ Praha 
5 o bezpečnostní situaci za rok 2021 

Schváleno RMČ/15/374/2022 

13. Zpráva Obvodního ředitelství Městské policie Praha 
5 o činnosti za rok 2021 

Schváleno RMČ/15/375/2022 



Stránka 2 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

14. Požadavek MČ Praha 5 související s opravou 
"Barrandovského mostu“ 

Schváleno RMČ/15/376/2022 

15. Vyúčtování přidělených programových dotací  
v oblasti podpory zachování a obnovy památek  
na území MČ Praha 5 v roce 2021 

Schváleno RMČ/15/377/2022 

16. Žádost o slevu z nájmu - nebytová jednotka  
- Na Bělidle 65/42 a Nádražní 21/29  

Schváleno RMČ/15/378/2022 

17. Souhlas  se stavbou nového pilíře kabelové 
přípojkové skříně SS 102-OT na hranici pozemku 
parc. č. 917, k. ú. Smíchov ve svěřené správě  
MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/15/379/2022 

18. Dotační příležitosti pro městskou část Praha 5  
v novém programovém období 2021-2027 

Schváleno RMČ/15/380/2022 

19. Darovací smlouva pro Městskou knihovnu v Praze 
na zajištění provozu dvou poboček na území MČ 
Praha 5 v roce 2022 

Schváleno RMČ/15/381/2022 

20. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 
5, nad akcí „ČESKÁ TOUR Revolution Train“  
ve dnech 17. a 18. 5. 2022 

Schváleno RMČ/15/382/2022 

21. BENU Česká republika, s. r. o. - nebytová jednotka 
Štefánikova 250/6 a 281/4, Praha 5 

Schváleno RMČ/15/383/2022 

22. Zpráva o činnosti Komise bezpečnostní a 
protidrogové za rok 2021 

Schváleno RMČ/15/384/2022 

23. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 2. do 28. 2. 2022 

Schváleno RMČ/15/385/2022 

24. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 3. do 31. 3. 2022   

Schváleno RMČ/15/386/2022 

25. Uzavření Dodatku č. 2 ke "Smlouvě o poskytnutí 
užívacích práv ke službě Řízení školy online"  

Schváleno RMČ/15/387/2022 

26. Přehled rozpočtových opatření          Schváleno RMČ/15/388/2022 

27. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníkovi 
objektu na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/15/389/2022 

28. Vyúčtování přidělených dotací na podporu sportu  
na území MČ Praha 5 v roce 2021 

Schváleno RMČ/15/390/2022 

29. Návrh na uzavření 3 smluv o nájmu bytu za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc - VIII. nabídkové 
řízení na pronájem bytových jednotek formou 
nabídkového řízení s elektronickou aukcí 

Schváleno RMČ/15/391/2022 

30. Vyúčtování přidělených dotací přidělených v roce 
2021 v rámci dotačního řízení na podporu 
protidrogové politiky, pro podporu sociálních služeb 
poskytovaných občanům z MČ Praha 5 a pro 
podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/15/392/2022 

31. Objednávka č. 0027/OSP/22 s firmou GEOtest, a. s. 
- Geotechnický monitoring a monitoring vod na 
území Motolské skládky, Praha 5 v termínu  
od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023 

Schváleno RMČ/15/393/2022 

32. Vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního 
programu na podporu a rozvoj občanské společnosti 
a společensky odpovědných subjektů/podnikatelů 
na území MČ Praha 5 pro rok 2021 

Schváleno RMČ/15/394/2022 



Stránka 3 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

33. Finanční dar formou záštity Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 a MgA. Davida Duška, 
radního MČ Praha 5, nad 3. ročníkem COOLIFE 
FEST Praha 2022  

Schváleno RMČ/15/395/2022 

34. Informace o „Metodice spoluúčasti investorů  
na rozvoji území hl. m. Prahy“ 

Schváleno RMČ/15/396/2022 

35. Zavedení systému energetického managementu  
v MČ Praha 5 - průběžná zpráva č. 2 

Schváleno RMČ/15/397/2022 

36. Energetická politika MČ Praha 5 Schváleno RMČ/15/398/2022 

37. Renovace veřejných prostor Úřadu MČ Praha 5, 
objektu Štefánikova 13,15 

Schváleno RMČ/15/399/2022 

38. Finanční dar ve výši 5.000 Kč pro rodiče prvního 
narozeného dítěte v roce 2022, s trvalým pobytem 
na území městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/15/400/2022 

39. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku Základní a mateřské škole 
Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007, 
příspěvkové organizaci, v celkové výši 300 tis. Kč  
na odstranění havárie hromosvodu 

Schváleno RMČ/15/401/2022 

40. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0030/0/OPRI/21  
v rámci akce „ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060 - přístavba dílen pro polytechnickou výuku“. 

Schváleno RMČ/15/402/2022 

41. Jmenování Ing. Dany Ševčíkové vedoucí Odboru 
Stavební úřad   

Schváleno RMČ/15/403/2022 

42. Objednávka č. 0009/KST/22 - Služby spojené  
s administrací 6. ročníku Participativního rozpočtu 
pro rok 2022 a roční licence k aplikaci D21  

Schváleno RMČ/15/404/2022 

43. Odpověď na petici za zrušení nových parkovacích 
zón a zón zákazů stání/zastavení v ulicích 
Holyňská, Na Srpečku a Švábova v Praze 5 - 
Hlubočepech 

Schváleno RMČ/15/405/2022 

44. Návrh jména nového mostu mezi MČ Praha 5 - 
Zlíchov a MČ Praha 4 - Dvorce   

Schváleno RMČ/15/406/2022 

45. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0057/0/OPRI/21  
v rámci akce „Kompletní realizace elektronické 
úřední desky pro venkovní provedení v lokalitě  
nám. 14. října“ 

Schváleno RMČ/15/407/2022 

46. Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "ZŠ a MŠ 
Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - 
Smíchov - vestavba do půdního prostoru" 

Schváleno RMČ/15/408/2022 

47. Zrušení nadlimitního zadávacího řízení s názvem: 
"Bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka" 

Schváleno RMČ/15/409/2022 

48. Částečná revokace usnesení č. RMČ/14/333/2022 
ze dne 04. 04. 2022 - Objednávka na zřízení a 
provoz dětské "adaptační skupiny" a objednávka  
na poskytování sociální pomoci pro ukrajinské 
uprchlíky 

Schváleno RMČ/15/410/2022 

49. Informace o realizaci činností v týdnu  
4. 4. až 10. 4. 2022 spojených s odstraňováním 
následků kybernetického útoku na informační  

Schváleno RMČ/15/411/2022 



Stránka 4 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

a komunikační systémy MČ Prahy 5  
a o harmonogramu dalších kroků, které ještě budou 
následovat pro plnohodnotné fungování všech IT 
systémů a technologií MČ Prahy 5. 
 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 6/0/0 
Ing. L. Brož nebyl přítomen při hlasování  



Stránka 5 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/363/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení podnětu k realizaci projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti Úřadu městské 
části Praha 5 a právních subjektů zřizovaných a založených městskou částí" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podnět k realizaci projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti Úřadu městské části Praha 5  
a právních subjektů zřizovaných a založených městskou částí" 

II. Ukládá 

1. připravit žádost o dotaci dle podmínek dotační výzvy 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 31.08.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/364/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 15. 05. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+1  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou, s platností 
ode dne podpisu a s účinností od 01. 05. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., bez úhrady 
kauce 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/365/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o přechod nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s  bytem na adrese a dobu 
určitou do 12. 9. 2023 s platností ode dne podpisu a s účinností od 13. 9. 2021 za nájemné  
ve výši 142,80 Kč/m2/měs. na základě žádosti  o přechod nájmu bytu 
po   

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 8 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/366/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 spolku SPORTJOY, z. s., na projekt " 
CZECHJOY -Kurzy češtiny pro cizince"   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč na projekt "CZECHJOY - Kurzy češtiny  
pro cizince" pro spolek SPORTJOY, z. s., Do Koutů 2073/1a, IČO 227 71 689 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro spolek SPORTJOY, z. s., Do Koutů 
2073/1a, IČO 227 71 689 

3. finanční krytí bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků v rámci podkapitoly 0440 z § 3113 (základní školy) položka 5229 (ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím) ÚZ 33 na § 3421 (využití volného 
času dětí a mládeže) položka 5222, ÚZ 33 ve výši 30.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/367/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s  bytem na uvedené adrese 
a na adrese , na dobu určitou do 30. 6. 2023, s platností od data podpisu  
a účinností od 1. 7. 2022 za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu  
bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+kk, standardní kvality,  
na adrese  Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem 
na adrese  na dobu určitou do 31. 7. 2023,  
s platností od data podpisu a účinností od 1. 8. 2022 za nájemné ve výši 222,40 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/368/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5,   
pozemků parc. č. 263/14 a 263/15, k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5,  pozemků parc. č. 263/14 a 263/15, k. ú. Jinonice 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/369/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájmu garáže ev. č. 901 - Zborovská 526/44, Praha 5 - na základě zveřejněného 
záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. převod nájmu nebytové jednotky č. 526/901 - garáže v nemovitosti Zborovská 526/44, Praha 5 
- Smíchov, pronajatého nájemci:  na základě Smlouvy 
o nájmu nebytových prostor č. 8/0/OSV/NP/12 ze dne 05. 04. 2012, na nového nájemce:  

 za nájemné ve výši 2.724 Kč měsíčně + alt. zálohy 
na služby 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/370/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr., Ing. Marie Aschenbrennerová, předsedkyně Komise obchodních aktivit, 
dotací a EU fondů 
 
Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za II. pololetí 2021;  
Statut Komise obch. aktivit, dotací a EU fondů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za II. pololetí 2021 

II. Schvaluje 

1. Statut Komise obch. aktivit, dotací a EU fondů 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/371/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace  
pro ZUŠ Popelka, na zajištění 22. ročníku mezinárodního divadelního festivalu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na organizaci 22. ročníku mezinárodního divadelní festivalu ve výši  
18.000 Kč; 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 18.000 Kč  
pro Základní uměleckou školu Popelka, se sídlem Na Popelce 1/18, Košíře, Praha 5,  
IČO 613 85 093 

3. finanční krytí veřejnoprávní smlouvy ve výši 18.000 Kč bude čerpáno ze schváleného rozpočtu 
MČ Praha 5 na rok 2022, podkapitola 0434, § 3231 základní umělecké školy, položka 5339 
neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím po provedení rozpočtového opatření 
přesunem finančních prostředků z podkapitoly 0634, § 3392 zájmová činnost v kultuře, položka 
5229 neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím, ORG 340005, ÚZ 98. 

4. záštitu  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad 22. ročníkem mezinárodního 
divadelního minifestivalu konaný ve dnech 17. - 19. 6. 2022. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl.I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 22.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/372/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar a darovací  smlouva na podporu organizace hudebního festivalu  
United Islands of Prague 2022, záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad akcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s finančním darem ve výši 250.000 Kč na částečné pokrytí organizačního zajištění hudebního 
festivalu United Islands od Prague ve dnech 10. a 11. 6. 2022, 

2. s uzavřením darovací smlouvy ve výši 250.000 Kč s příjemcem daru společnost   
Ostrovy, s. r. o. se sídlem Terronská 873/3, Praha 6, IČO 272 32 948. 

3. s finančním krytím darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2022, z podkapitoly 0634, úpravou rozpisu rozpočtu z § 3392 – Zájmová 
činnost  
v kultuře, položka 5229 – Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
na § 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, položka 5213 – 
Neinvestiční transfery neinvestičním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

4. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad hudebním festivalem  
United Islands of Prague 2022 ve dnech 10. a 11. 06. 2022 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I bodu 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.05.2022  

2. předložit žádost ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/373/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zpráva o vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit na území MČ Praha 5  
za rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se zprávou o vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit  na území MČ Praha 5 
za rok 2021 

II. Ukládá 

1. předložit zprávu o vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit  na území MČ 
Praha 5 za rok 2021 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/374/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva Policie České republiky na území MČ Praha 5 o bezpečnostní situaci za rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu Policie České republiky na území MČ Praha 5 o bezpečnostní situaci za rok 2021 

II. Ukládá 

1. předložit Zprávu Policie České republiky na území MČ Praha 5 o bezpečnostní situaci  
za rok 2021 do Zastupitelstva MČ 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/375/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 o činnosti za rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 o činnosti za rok 2021 

II. Ukládá 

1. předložit Zprávu Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 o činnosti za rok 
2021 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/376/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Požadavek MČ Praha 5 související s opravou "Barrandovského mostu“ 
 
Rada městské části Praha 5 
I. Bere na vědomí 

1. nezbytnost rekonstrukce Barrandovského mostu z důvodu narůstajících závad stavebního díla 

II. Konstatuje 

1. že kapacita Barrandovského mostu je zásadní pro dopravu v celé jižní, jihozápadní a západní 
části města a pro městskou část Praha 5 zásadní pro všechny druhy dopravy, zejména MHD  
a IAD 

2. že významné omezení kapacity Barrandovského mostu při jeho rekonstrukci má zcela zásadní 
dopad na přitížení komunikační sítě na území MČ Praha 5 

3. že z hlediska průjezdnosti a plynulosti MHD je klíčové zajistit prioritně spojení mezi  
MČ Praha 4 a MČ Praha 5 (levého a pravého břehu Vltavy) 

4. že v prostoru křižovatky Lihovar dojde ke zcela zásadní změně průjezdnosti, což je nezbytně 
nutné řešit včasnou a dostatečně obsáhlou informovaností řidičů s cílem v max. možné míře 
preferovat spoje PID 

5. nedostatečnou informovanost řidičů a občanů o opravě Barrandovského mostu a vyvolaných 
dopravních opatřeních, kterou je dle názoru MČ P5 nutné provádět cíleně a periodicky 

III. Požaduje 

1. po ukončení opravy Barrandovského mostu neprodleně provést kompletní stavebně-
technickou opravu ulic Slivenecké, Kosořské a Hlubočepské, včetně doplnění prvků a zařízení 
zvyšujících bezpečnost provozu na pozemních komunikacích, a to zejména chodců. 
(V souvislosti s opravou Barrandovského mostu je předpokládáno zvýšení dopravní zátěže  
na komunikacích ležících na území MČ Praha 5 a lze předpokládat následnou degradaci 
uličních povrchů.) 

2. prověřit úpravu signálního plánu světelné signalizace křižovatky Nádražní x Strakonická tak, 
aby byla v max. možné míře nastavena plynulost provozu vozidel jedoucích po Strakonické 
ulici ve směru z centra (důsledná koordinace včasné detekce autobusů PID odbočujících vlevo 
z ulice Strakonické do ulice Nádražní se zeleným signálem volno pro chodce přes ulici 
Strakonická) 

IV. Nesouhlasí 

1. a to zásadně s úplnou uzavírkou Palackého mostu pro IAD z důvodu významného omezení 
jiných již dnes kapacitně plně vytížených komunikací 

V. Ukládá 

1. odeslat usnesení Radě HMP, Předsedům klubů ZHMP, PKD MHMP, TSK, DPP, ROPID a MČ 
P4, P2, P6, P12, P13, P16 
Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0  



Stránka 19 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/377/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5 v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených  programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5 v roce 2021 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených  programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5 v roce 2021 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/378/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o slevu z nájmu - nebytová jednotka - Na Bělidle 65/42 a Nádražní 21/29  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. žádost o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 20% za pronájem nebytové jednotky v domě  
Na Bělidle 65/42, Praha 5 - Smíchov nájemci: C.H.C. International Food, s. r. o.,  
IČO 284 20 331 

II. Neschvaluje 

1. žádost o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 20% za pronájem nebytové jednotky v 
domě Nádražní 21/29 Praha 5 - Smíchov nájemci: H.B.B. International Food, s. r. o.  
IČO 071 84 085 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/379/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas  se stavbou nového pilíře kabelové přípojkové skříně SS 102-OT na hranici 
pozemku parc. č. 917, k. ú. Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s akcí: "Praha 5 - Smíchov, Kroupova, přípojka NN, S -147935" osazení nové 
kabelové přípojkové skříně SS 102-OT na hranici  pozemku parc. č. 917, k. ú. Smíchov  
ve svěřené správě MČ Praha 5,  pro PREdistribuce, a. s. Svornosti 3199/19a, Praha 5, 
IČO 273 76 516 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/380/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Dotační příležitosti pro městskou část Praha 5 v novém programovém období 2021-2027 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. dokument "Dotační příležitosti pro městskou část Praha 5 v novém programovém období  
2021 - 2027" 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/381/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Městskou knihovnu v Praze na zajištění provozu dvou poboček  
na území MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Městskou knihovnu v Praze, 
IČO 000 64 467, se  sídlem Mariánské nám. 98/1, Praha 1, na zajištění provozních nákladů 
poboček Ostrovského a Musílkova v roce 2022 ve znění dle přílohy; 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 270.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022, podkapitola 0634, § 3314 knihovnická činnost, pol. 5339 
neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/382/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad akcí „ČESKÁ TOUR Revolution 
Train“ ve dnech 17. a 18. 5. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a radní pro školství, nad akcí „ČESKÁ 
TOUR Revolution Train“, která se koná ve dnech 17. a 18. 5. 2022 na Smíchovském nádraží. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/383/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
BENU Česká republika, s. r. o. - nebytová jednotka Štefánikova 250/6 a 281/4, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem nebytové jednotky č.901 o celkové výměře 
324,9 m2, umístěné v přízemí a suterénu nemovitosti Štefánikova 250/6, Praha 5, za účelem 
provozování lékárny, se stávajícím nájemcem: BENU Česká republika, s. r. o.,  
IČO 496 21 173, za sjednaných podmínek: 

o nájem na dobu určitou  do 31. 5. 2029 
o roční nájemné od účinnosti smlouvy do 31. 5. 2024 ve výši 1.666.950 Kč, od 1. 6. 2024 

ve výši 1. 786.950 Kč 
o výjimka ze Směrnice č. 6/2018 Pravidla pro vymáhání pohledávek MČ Praha 5, čl. 15 

odst. 6 - vyjmutí ručitelství statutárních orgánů v nájemní smlouvě 
o jistota ve výši 4násobku měsíčního nájemného 

2. záměr uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem nebytové jednotky č.902 o celkové výměře 
70,5 m2, umístěné v přízemí nemovitosti Štefánikova 281/4, Praha 5, za účelem provozování 
skladu lékárny, se stávajícím nájemcem: BENU Česká republika, s. r. o., IČO 496 21 173,  
za sjednaných podmínek: 

o nájem na dobu určitou  do 31. 5. 2029 
o roční nájemné  ve výši  168.120 Kč 
o výjimka ze Směrnice č. 6/2018 Pravidla pro vymáhání pohledávek MČ Praha 5, čl. 15 

odst. 6 - vyjmutí ručitelství statutárních orgánů v nájemní smlouvě 
o jistota ve výši 4násobku měsíčního nájemného 

II. Schvaluje 

1. poskytnutí jednorázové slevy v celkové částce 106.628 Kč, za měsíc září 2020, nájemci 
nebytové jednotky ev. č. 901 (lékárna) v budově Štefánikova 250/6, Praha 5 společnosti  
BENU Česká republika, s. r. o., IČO 496 21 173 z důvodu nemožnosti užívat předmět nájmu  
v důsledku nezbytných zabezpečovacích prací klenby navazující na předmět nájmu 

2. Dohodu o poskytnutí slevy z nájmu dle bodu II.1., která tvoří přílohu tohoto usnesení 

III. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 281/902 o velikosti 5,15 m2 žadateli: Společenství 
vlastníků Štefánikova 281, Praha 5, IČO 035 58 207 za účelem vybudování a provozování 
místnosti pro umístění odpadních nádob pro potřeby předmětné nemovitosti za nájemné  
ve výši: 909 Kč měsíčně + alt. zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/384/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Radomír Palovský, CSc., předseda Komise bezpečnostní a protidrogové 
 
Zpráva o činnosti Komise bezpečnostní a protidrogové za rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise bezpečnostní a protidrogové za rok 2021 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/385/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 2. do 28. 2. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 4/135/2022, 4/135/2022, 47/1309/2021, 56/1614/2021, 
2/58/2022, 3/67/2022, 8/232/2022, 23/678/2022 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/386/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 3. do 31. 3. 2022   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 8/251/2022, 9/270/2022, 9/271/2022, 9/269/2022, 
56/1610/2021, 3/76/2017, 11/324/2022, 29/742/2021, 30/774/2021, 50/1395/2021, 9/278/2022, 
9/252/2022, 45/1265/2021, 45/1265/2021 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/387/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Uzavření Dodatku č. 2 ke "Smlouvě o poskytnutí užívacích práv ke službě Řízení školy 
online"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 ke "Smlouvě o poskytnutí užívacích práv ke službě Řízení školy online"  
č. 0004/0/OŠK/2020 ze dne 15. 4. 2020, pro základní a mateřské školy zřízené MČ Praha 5 - 
prodloužení předplatného 52 přístupů aplikace Řízení školy online - Mentor  do 30. 4. 2023 

2. finanční krytí ve výši 97.502 Kč vč. DPH, které bude zajištěno z podkapitoly 0440 školství,  
§ 3113, pol. 5168 služby zpracování dat 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/388/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření          
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29028 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 168 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 29029 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 7.000 tis. Kč Odboru přípravy 
a realizace investic 

RO 29030 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3.000 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně  

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2013 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.870 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 2015 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.935,7 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 3015 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 48.412,2 tis. Kč, z toho  
9.441,3 tis. Kč Odboru přípravy a realizace investic, 5.682 tis. Kč Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně, 173,1 tis. Kč Odboru Kancelář starosty, 479,6 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace a 2.636,2 tis. Kč Odboru Kancelář městské části 

RO 3016 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 283 tis. Kč, z toho 163 tis. Kč 
Odboru školství a 120 tis. Kč Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

RO 3021 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 312,3 tis. Kč Odboru školství 

RO 7002 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.945,8 tis. Kč Odboru školství 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/389/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
pro dům Újezd 415, Praha 5, se sídlem Újezd 415/15, Praha 5, k. ú. Malá Strana,  
IČO 273 72 511 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 83. 200 Kč a následně 
odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 v celkové výši 83.200 Kč bez DPH  
(tj. 95.680 Kč vč. DPH) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/390/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2021  
v celkové výši 4.758.484 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 
2021 na jednání Zastupitelstva MČ Praha 5. 

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/391/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření 3 smluv o nájmu bytu za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc - VIII. 
nabídkové řízení na pronájem bytových jednotek formou nabídkového řízení s 
elektronickou aukcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 4+1, standardní kvality, ,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov s   

 bytem na adrese , za nabídnuté nájemné 
ve výši 23.527 Kč/měsíc s kaucí 2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku, a to od 01. 06. 2022 do 31. 05. 2023 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 4+kk, standardní kvality, ,  
na adrese  Praha 5, k. ú. Smíchov s  
bytem na adrese , za nabídnuté nájemné ve výši 23.915 Kč/měsíc  
s kaucí 2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu 
určitou 1 roku, a to od 01. 06. 2022 do 31. 05. 2023 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 4+kk, standardní kvality, ,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov s   

, bytem na adrese , za nabídnuté nájemné  
ve výši 29.900 Kč/měsíc s kaucí 2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku, a to od 01. 06. 2022 do 31. 05. 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/392/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací přidělených v roce 2021 v rámci dotačního řízení na podporu 
protidrogové politiky, pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům  
z MČ Praha 5 a pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v roce 2021 v rámci dotačního řízení na podporu 
protidrogové politiky, pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům  
z MČ Praha 5 a pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5. v celkové  
výši 1.660.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v roce 2021 v rámci dotačního řízení na podporu 
protidrogové politiky, pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům z MČ Praha 5  
a pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/393/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0027/OSP/22 s firmou GEOtest, a. s. - Geotechnický monitoring a monitoring 
vod na území Motolské skládky, Praha 5 v termínu od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0027/OSP/22 - Geotechnický monitoring a monitoring vod na území  
Motolské skládky, Praha 5 v termínu od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023 se společností  
GEOtest, a. s., Šmahova 1244/112, Brno, IČO 463 44 942. 

2. finanční krytí v celkové výši 288.000 Kč bez DPH, tj. 348.480 Kč  včetně DPH, které bude 
uhrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z ORJ 0241, § 3729, pol. 5166 - Konzultační, 
poradenské a právní služby. 

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/394/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního programu na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5  
pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v dotačním programu na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5  
pro rok 2021 dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování dotací v dotačním programu na podporu a rozvoj občanské společnosti  
a společensky odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5 pro rok 2021  
dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5   

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/395/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar formou záštity Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5  
a MgA. Davida Duška, radního MČ Praha 5, nad 3. ročníkem COOLIFE FEST Praha 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 50.000 Kč pro organizátora 3. ročníku COOLIFE FEST společnost  
Prima FTV, spol. s r. o. se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10 IČO 481 15 908 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 50.000 Kč se společností společnost  
Prima FTV, spol. s r. o. se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10 IČO 481 15 908; 

3. finanční krytí smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2022  
z podkapitoly 0634, úpravou rozpisu rozpočtu v rámci podkapitoly, převodem 30.000 Kč  
z § 3399 ostatní záležitosti kultury, z položky 5229 neinvestiční transfery a 20.000 Kč 
převodem z § 3399, položky 5169 nákup ostatních služeb ÚZ 98 to vše na 3399 ostatní 
záležitosti kultury, položku 5213 neinvestiční transfery právnickým osobám; 

4. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 a MgA. Davida Duška, radního  
MČ Praha 5, nad 3. ročníkem COOLIFE FEST Praha 2022 ve dnech 20. - 22. 5. 2022  
na náplavce u Hořejšího nábřeží, Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/396/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Informace o „Metodice spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o „Metodice spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“ 

II. Doporučuje 

1. částečně implementovat „Metodiku spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“  
do "Zásad pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné infrastruktury městské části 
Praha 5" dle přílohy "Analýza závaznosti a aplikace Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji 
území vydané HMP pro MČ Praha 5" 

III. Ukládá 

1. informovat o „Metodice spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“ VÚR ZMČ Praha 5 
a ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/397/2022 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Zavedení systému energetického managementu v MČ Praha 5 - průběžná zpráva č. 2 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. průběžnou zprávu č. 2 o plnění projektu Zavedení systému energetického managementu 
v MČ Praha 5, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/398/2022 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Energetická politika MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Energetickou politiku MČ Praha 5 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

2. aktualizaci složení energetického týmu v tomto novém složení:  

radní MČ – Ing. Jan Kavalírek 

KMČ – Mgr. Petra Vláčilová 

OBP – Mgr. Marcela Justová 

OPRI – Bc. Milan Vondráček 

OSM – Ing. Tomáš Beneš 

OŠK – Martin Ptáček, MSc., Petr Dobruský 

KST – Ing. Tibor Šáňa, Alena Dobruská 

KTA – Mgr. Petr Janů 

En. manažer – Jiří Jantač 

II. Doporučuje 

1. jmenování Ing. Tomáše Beneše, vedoucího OSM, představitelem týmu pro Systém 
managementu hospodaření s energií (EnMS) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/399/2022 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Renovace veřejných prostor Úřadu MČ Praha 5, objektu Štefánikova 13,15 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prostorovou koncepci umístění k záměru renovace veřejných prostor ÚMČ Praha 5, vstupní 
haly objektu Štefánikova 13, 15, zpracovanou Ing. arch. Helenou Sosnovou a EHL&KOUMAR 
ARCHITEKTI, s. r. o. dle přílohy tohoto usnesení. 

2. objednávku č. 0012/OSM/22 dodavateli Atelier bod architekti, s. r. o., Osadní 799/26, Praha 7, 
IČO 045 98 261 k zajištění zpracování projektové dokumentace a inženýringu pro tuto akci  
ve výši 228.000 Kč bez DPH, tj. 275.880 včetně DPH. Financování z ORJ 0913, odd. § 6171, 
pol. 5171. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/400/2022 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar ve výši 5.000 Kč pro rodiče prvního narozeného dítěte v roce 2022,  
s trvalým pobytem na území městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předání finančního daru ve výši 5.000 Kč rodičům prvního narozeného dítěte v roce 2022,  
který má trvalý pobyt na území městské části Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 5.000 Kč z rozpočtu městské části Praha 5, jako finanční dar  
z kapitoly 0608, § 3399, pol. 5492 

II. Ukládá 

1. uvolnit finanční částku ve výši 5.000 Kč z rozpočtu městské části Praha 5 z kapitoly 0608,  
§ 3399, pol. 5492. 

Zodpovídá: Bc. Iva Bartoňová, vedoucí odboru matrik a státního občanství  

Termín plnění: 19.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/401/2022 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní a mateřské 
škole Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci, v celkové výši  
300 tis. Kč na odstranění havárie hromosvodu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní a mateřské 
škole Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci, v celkové výši 300 tis. 
Kč na odstranění havárie hromosvodné soustavy objektu MŠ U Santošky 1/178 

2. finanční krytí bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v převodu 
finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 školství z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17 ve výši 
300.000 Kč na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční transfery zřízeným PO), a současně navýšením 
neinvestičního příspěvku r. 2022 příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ U Santošky 1/1007, 
ORG 814 ve výši 300.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.04.2022  

2. seznámit vedení ZŠ a MŠ U Santošky s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 20.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/402/2022 

 

40. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0030/0/OPRI/21 v rámci akce „ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060 - přístavba dílen pro polytechnickou výuku“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0030/0/OPRI/21 uzavřené dne 30. 07. 2021 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 15. 12. 2021 se společností ID Stavby Bohemia, s r. o., IČO 065 01 460, kterým  
se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 118.003,16 Kč bez DPH, 142.783,82 Kč vč. DPH  

3. dofinancování celé akce ve výši 4.300 tis. Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130225  
po převodu finančních prostředků ve výši 2.700 tis. Kč v rámci podk. 0418, § 3113, pol. 6121  
z ORG 130195 a převodu finančních prostředků ve výši 1.600 tis. Kč z podk. 0918, § 6171, pol. 
6121, ORG 130206 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0030/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 22.04.2022  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 22.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/403/2022 

 

41. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování Ing. Dany Ševčíkové vedoucí Odboru Stavební úřad   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Ing. Danu Ševčíkovou vedoucí Odboru Stavební úřad od 01. 05. 2022. 

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající ze jmenování. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 46 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/404/2022 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0009/KST/22 - Služby spojené s administrací 6. ročníku Participativního 
rozpočtu pro rok 2022 a roční licence k aplikaci D21  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávka č. 0009/KST/22 - Služby spojené s administrací 6. ročníku Participativního 
rozpočtu pro rok 2022 a roční licence k aplikaci D21 ve výši 137.335 Kč, včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky ve výši 137.335 Kč,  které bude zajištěno z podkapitoly 0637,  
§ 3900, pol. 5169, ORG 370008 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/405/2022 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Odpověď na petici za zrušení nových parkovacích zón a zón zákazů stání/zastavení  
v ulicích Holyňská, Na Srpečku a Švábova v Praze 5 - Hlubočepech 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. petici za zrušení nových parkovacích zón a zón zákazů stání/zastavení v ulicích Holyňská,  
Na Srpečku a Švábova v Praze 5 - Hlubočepech (dopis ze dne 25. 03. 2022, č. j. MC05 
 67119/2022) 

II. Schvaluje 

1. návrh odpovědi na petici za zrušení nových parkovacích zón a zón zákazů stání/zastavení  
v ulicích Holyňská, Na Srpečku a Švábova v Praze 5 - Hlubočepech  
(dopis ze dne 07. 04. 2022, č. j. MC05  67119/2022) 

III. Ukládá 

1. zaslat podepsanou odpověď zástupci petentů (Ing. Přibil) 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 18.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/406/2022 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh jména nového mostu mezi MČ Praha 5 - Zlíchov a MČ Praha 4 - Dvorce   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Navrhuje 

1. rozšíření jmen názvu nového mostu propojujícího MČ Praha 5 a MČ Praha 4  

Most Madeleine Albright nebo Havlův most, případně Zlíchovský most 

II. Ukládá 

1. předložit návrhy názvů Komisi místopisné MHMP k posouzení. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/407/2022 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0057/0/OPRI/21 v rámci akce „Kompletní realizace 
elektronické úřední desky pro venkovní provedení v lokalitě nám. 14. října“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0057/0/OPRI/21 uzavřené dne 20. 12. 2021 se společností 
BSS Praha, s. r. o., IČO 282 07 611, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín 
dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 225.535,91 Kč bez DPH, tj. 272.898,45 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0057/0/OPRI/21 

3. financování investic z podk. 0418, § 3113, z podk. 0918, § 6171, pol. 6121, ORG 180039 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.05.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 50 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/408/2022 

 

46. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - 
Smíchov - vestavba do půdního prostoru" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, 
Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru" dodavatele, tj. společnost KAZIKO, a. s., 
IČO 266 93 054, se sídlem Praha 9 - Hloubětín, Pod Turnovskou tratí 182/18 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci podlimitního řízení  
s názvem "ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba  
do půdního prostoru" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 
760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru" s vybraným účastníkem, 
společností KAZIKO, a. s., IČO 266 93 054, se sídlem Praha 9 - Hloubětín, Pod Turnovskou 
tratí 182/18 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 33.334.410 Kč bez DPH, tj. 40.334.646,10 Kč  
vč. DPH bude v roce 2022 zajištěno ve výši 14.300 tis. Kč vč. DPH z podkapitoly 0418, § 3113, 
položky 6121, ORG 81011000059. Následné dofinancování veřejné zakázky proběhne  
ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 pro rok 2023 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele,  
tj. společnost KAZIKO, a. s., IČO 266 93 054, se sídlem Praha 9 - Hloubětín,  
Pod Turnovskou tratí 182/18 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 18.04.2022  

IV. Ukládá 

1. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/409/2022 

 

47. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení nadlimitního zadávacího řízení s názvem: "Bydlení pro seniory se sociální službou 
Poštovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zrušení zadávacího řízení s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka"  
na základě § 127 odst. 2 písm. h) 

2. rozhodnutí zadavatele o zrušení nadlimitního řízení s názvem "Bydlení pro seniory se sociální 
službou Poštovka" 

II. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora zveřejnění rozhodnutí zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 18.04.2022  

2. prověřit využití objektu bývalého KC Poštovka pro potřeby dočasných školních kapacit  
ZŠ Nepomucká do doby výstavby nové školské budovy v Košířích (Na Výši), a ve spolupráci  
s OŠK a OPRI navrhnout a realizovat potřebná opatření  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.08.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/410/2022 

 

48. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení č. RMČ/14/333/2022 ze dne 04. 04. 2022 - Objednávka na 
zřízení a provoz dětské "adaptační skupiny" a objednávka na poskytování sociální pomoci 
pro ukrajinské uprchlíky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/14/333/2022 ze dne 04. 04. 2022 -  Objednávka na zřízení a provoz dětské 
"adaptační skupiny" a objednávka na poskytování sociální pomoci pro ukrajinské uprchlíky: 
I. SCHVALUJE 
1. objednávku č. 0013/KMČ/22 na poskytnutí základního sociálního poradenství pro ukrajinské 
uprchlíky do 17. 4. 2022 s organizací: Nadace ADRA - adventistická nadace pro pomoc  
a rozvoj, Markova 600/6, Praha 5, IČO 452 51 118 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 53 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/15/411/2022 

 

49. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o realizaci činností v týdnu 4. 4. až 10. 4. 2022 spojených s odstraňováním 
následků kybernetického útoku na informační a komunikační systémy MČ Prahy 5  
a o harmonogramu dalších kroků, které ještě budou následovat pro plnohodnotné 
fungování všech IT systémů a technologií MČ Prahy 5. 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o pokračování řešení následků kybernetické útoku vedeného na informační  
a komunikační technologie Úřadu městské části Praha 5 

2. informaci o všech realizovaných krocích spojených s odstraňováním následků kybernetického 
útoku 

3. informaci o zprovoznění vzdáleného přístupu k informačních a komunikačním technologiím 
ÚMČ Praha 5 pro členy ZMČ Praha 5 a další vybrané uživatele pomocí dvoufaktorového 
ověření identity uživatele 

4. informaci o znovuzprovoznění veřejné wifi sítě v prostorách ÚMČ Praha 5 pro práci s mobilními 
zařízeními dostupné pro všechny uživatele i návštěvníky ÚMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. připravit vyhodnocení průběhu první etapy odstraňování následků kybernetického útoku  

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 29.04.2022  

2. připravit rámec ke schválení vybudování nového nedotčeného ICT prostředí 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 25.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 54 z 54 
15. RMČ, dne 11.04.2022 

Začátek zasedání: 

16:00 

Konec zasedání: 

16:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
 
 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 14. 4. 2022 


